
Vojtěchov
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.788551N, 15.973502E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 713 ha

Počet obyvatel: 394 PSČ: 539 01

Adresa URL: www.obecvojtechov.cz

O obci
Vojtěchov se rozkládá v podhůří Žďárských vrchů. Obec má místní část Pláňavy.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1392. Základem obce byla zemanská tvrz, název dostala podle
vlastního jména Vojtěch. Při první dochované zprávě o sčítání lidu v roce 1582 má Vojtěchov 28
sedláckých usedlostí.

Ubytování a restaurace
V obci Vojtěchov je hostinec.

Okolí a příroda
I když se obec Vojtěchov a její okolí nenachází v rekreační oblasti, přesto zde při svých toulkách
přírodou najdete plno malebných zákoutí, historických, kulturních a církevních památek, svéráznou
lidovou architekturu a chráněné krajinné oblasti.

Současnost obce
Obec Vojtěchov má základní občanskou vybavenost. Do školy docházejí žáci  1. až 5. ročníku do
základní školy v Rané, do vyšších ročníku dojíždějí  do škol v Hlinsku a ve Skutči. Zaměstnání
mají občané většinou v  Hlinsku nebo blízkém okolí.

Sportovní možnosti
Malebné okolí Vojtěchova vybízí k celoročním vycházkám krásnou a neporušenou přírodou.
Prochází tudy cykloturistická trasa Mikroregion Ležáky, v zimě je zde vhodný terén pro běžecké
lyžování.

Památky a zajímavosti
Vojtěchov představuje významný vesnický útvar s dochovanou původní půdorysnou strukturou a několika
hodnotnými objekty lidové architektury se zajímavými prvky, jako jsou zdobené skládané lomenice,
archaické stavební detaily a bohatě zdobená průčelí zděných usedlostí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5653/vojtechov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:42:02



Doprava
Obec Vojtěchov je dostupná autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5653/vojtechov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:42:02


